



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO: 2017/2020

=====

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE QUANTIDADES E PREÇOS

=====

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA INTERNA	1000	hora	R\$ 101,33	R\$ 101.333,00
2	INSTALAÇÃO DE TOMADA PARA AR CONDICIONADO	850	hora	R\$ 26,00	R\$ 22.100,00
3	INSTALAÇÃO DE BOMBA D'GUA	800	hora	R\$ 47,33	R\$ 37.866,40
4	INSTALAÇÃO DE DISJUNTORES	1000	hora	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
5	INSTALAÇÃO DE FLUORESCENTE (CALHA SIMPLES 01 LÂMPADA)	550	hora	R\$ 15,33	R\$ 8.433,15
6	INSTALAÇÃO DE FLUORESCENTE (CALHA SIMPLES 02 LÂMPADA)	500	hora	R\$ 15,33	R\$ 7.666,50
7	INSTALAÇÃO DE FLUORESCENTE (CALHA SIMPLES 03 LÂMPADA)	500	hora	R\$ 15,33	R\$ 7.666,50
8	INSTALAÇÃO DE FLUORESCENTE (CALHA SIMPLES 04 LÂMPADA)	500	hora	R\$ 16,33	R\$ 8.166,50
9	INSTALAÇÃO DE LUMINARIAS PÚBLICA	1450	hora	R\$ 39,33	R\$ 57.032,85
10	INSTALAÇÃO DE PADRÃO ELÉTRICO MONOFÁSICO	350	hora	R\$ 61,67	R\$ 21.583,45
11	INSTALAÇÃO DE PADRÃO ELÉTRICO TRIFÁSICO	350	hora	R\$ 61,67	R\$ 21.583,45
12	INSTALAÇÃO DE REATORES	1000	hora	R\$ 8,67	R\$ 8.667,00
13	INSTALAÇÃO DE REFLETORES	350	hora	R\$ 51,33	R\$ 17.966,55
14	INSTALAÇÃO DE TOMADAS CONJUGADA	900	hora	R\$ 14,00	R\$ 12.600,00
15	INSTALAÇÃO DE TOMADAS SIMPLES	900	hora	R\$ 13,67	R\$ 12.300,30
16	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE	950	hora	R\$ 16,33	R\$ 15.516,35
17	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR DE TETO	600	hora	R\$ 21,67	R\$ 13.000,20
18	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICO BIFÁSICO	1125	hora	R\$ 29,00	R\$ 32.625,00
19	MANUTENÇÃO E REPARO EM REATORES DE LUMINARIAS	1000	hora	R\$ 14,33	R\$ 14.333,00
20	MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO EM PRÉDIOS PÚBLICO	1150	hora	R\$ 47,67	R\$ 54.817,05
21	MANUTENÇÃO EM LUMINARIAS PÚBLICAS	1500	hora	R\$ 23,33	R\$ 34.999,50
22	MANUTENÇÃO EM QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICO MONOFÁSICO	1150	hora	R\$ 29,00	R\$ 33.350,00
23	MANUTENÇÃO EM QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICO TRIFÁSICO	1150	hora	R\$ 29,00	R\$ 33.350,00
24	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	5000	quilômetro	R\$ 4,17	R\$ 20.850,00
25	REMOÇÃO DE DISJUNTORES	880	hora	R\$ 13,67	R\$ 12.026,96
26	REMOÇÃO DE TOMADAS SIMPLES	910	hora	R\$ 10,67	R\$ 9.706,97
27	SERVIÇO DE CONVERSÃO DE TOMDAS DE 127V PARA 220V	1750	hora	R\$ 12,33	R\$ 21.582,75
				TOTAL ESTIMADO	R\$ 662.123,43

Pacajá, 02 de agosto de 2019.

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJÁ

=====

Avenida João Miranda dos Santos, 67, Novo Horizonte – CEP: 68485-000
E-mail: semadpacaja@pacaja.pa.gov.br